

Jabłonowo Pomorskie, dnia 20 grudnia 2018 roku.

## Stanowisko

### Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego w sprawie: trudnej sytuacji producentów trzody chlewnej

Rada Miejska Jabłonowa Pomorskiego wyraża głębokie zaniepokojenie utrzymującą się od dłuższego czasu na rynku ceną skupu trzody chlewnej.

Jesteśmy gminą typowo rolniczą, której mieszkańcy w przeważającej większości utrzymują się z pracy w rolnictwie lub z działalności okołorolniczej (zaopatrzenie w środki produkcji, części zamienne itp.). W strukturze produkcji zwierzęcej gospodarstwa z terenu Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie są ukierunkowane na chów bydła lub hodowlę trzody chlewnej, której podporządkowana jest struktura produkcji roślinnej.

W trakcie wielu spotkań i rozmów z rolnikami naszego miasta i gminy pojawia się temat opłacalności prowadzenia produkcji zwierzęcej zwłaszcza chowu trzody chlewnej. Utrzymująca się od co najmniej dwóch lat cena skupu żywca wieprzowego nie pokrywa kosztów, jak również nie daje perspektyw na powiększenie lub unowocześnianie prowadzonej produkcji. W roku bieżącym gospodarstwa rolne zostały dotknięte klęską suszy w rozmiarze i nasileniu dotychczas niespotykanym. Straty związane z suszą zostały w części złagodzone poprzez pomoc publiczną udzieloną w ramach Programu pomocy dla gospodarstw rolnych i rybackich, w których powstały szkody spowodowane wystąpieniem w 2018 roku suszy lub powodzi jednakże obecnie daje się odczuć tzw. drugą falę suszy tj. wzrost cen zbóż paszowych z praktycznym brakiem możliwości ich zakupu. W tle nie niknie też zagrożenie ze strony Afrykańskiego Pomoru Świń, którego ilość ognisk na terenie kraju nie uległa zmniejszeniu. Wszystkie te okoliczności powodują, że w naszym gminnym środowisku daje się odczuć atmosferę frustracji i zrezygnowania wśród producentów trzody chlewnej, prowadzącą do ograniczania skali produkcji lub wręcz likwidacji hodowli trzody chlewnej w gospodarstwach.

Mając na uwadze powyższe uważamy za zasadne podjęcie działań przez odpowiednie organy państwowe zmierzające do ograniczenia skutków wystąpienia ASF oraz podjęcia działań bezpośrednich i pośrednich prowadzących do zwiększenia opłacalności chowu trzody chlewnej.



PRZEWODNICZĄCY  
RADY MIEJSKIEJ  
Jabłonowa Pomorskiego

Zdzisław Mikulicz

BURMISTRZ

Przemysław Górski

Zaproszenie  
Miejskiej Rady  
Gromadki